ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

11.06.2024          № 900

Об утверждении Перечня

соревнований, конкурсов, иных

мероприятий, в связи с участием

в которых доходы, полученные

физическими лицами за счет средств

бюджета муниципального

образования «Город Томск»,

не подлежат налогообложению

(освобождаются от налогообложения)

в соответствии с пунктом 6.4

статьи 217 Налогового кодекса

Российской Федерации

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, в связи

с участием в которых доходы, полученные физическими лицами за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Томск», не подлежат налогообложению

(освобождаются от налогообложения) в соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового

кодекса Российской Федерации, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,

экономике и собственности Думы Города Томска.

Заместитель председателя  Мэр Города Томска

Думы Города Томска

___________________А.Г.Петров _______________Д.А.Махиня

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470747&dst=24990

                                                                     Приложение

к решению Думы Города Томска

                                                                                    от 11.06.2024 № 900

Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, в связи с участием в которых

доходы, полученные физическими лицами за счет средств бюджета муниципального

образования «Город Томск», не подлежат налогообложению (освобождаются от

налогообложения) в соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса

Российской Федерации

№

п/п
Наименование мероприятия

1
Муниципальный этап Всероссийского конкурса профессионального мастерства

работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»

2 Конкурс «Воспитатель года России»

3 Муниципальный конкурс профессионального мастерства «Учитель-логопед»

4 Городской этап конкурса «Учитель года России»

5 Конкурс «Первые шаги в профессию»

6 Лауреат премии города Томска в сфере образования

7 Муниципальный конкурс профессионального мастерства «Педагог-наставник»

8
Чемпионат Города Томска по рыболовному спорту

(ловля поплавочной удочкой)

9 Чемпионат Города Томска по рыболовному спорту (ловля спиннингом с лодок)

10 Чемпионат Города Томска по рыболовному спорту (ловля спиннингом с берега)

11
Городские мероприятия, посвященные Дню физкультурника (награждение победителей

спортивных соревнований среди различных групп населения)

12 Городской конкурс «Спортивная гордость Томска»

13

Подведение итогов года в сфере физической культуры и спорта (награждение

победителей городского конкурса, тренеров-преподавателей (в том числе юбиляров),

представителей спортивных федераций, инструкторов по спорту, работников

образовательных организаций, организаторов, судей мероприятий по приему испытаний

комплекса ВФСК ГТО, представителей организаций различных форм собственности,

физических лиц, осуществляющих активную деятельность по пропаганде здорового

образа жизни, поддержке массовых физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий на территории муниципального образования «Город Томск», ветеранов

спорта, имеющих заслуги в спорте, отмечающих юбилейные даты)

14 Конкурс в сфере профилактики наркомании, алкоголизма и табакокурения

15
Номинация «Лидер, активист территориального общественного самоуправления»

конкурса «Лучший ТОС»

16 Городской конкурс по благоустройству «Томский дворик»